愛媛形成外科研修会 世話人会 議事録

日 時：2019 年 6 月 22 日（土）16：00～16：45
場 所：四国がんセンター 本館 3 階 研修室
出席者：中岡啓喜、田中伸二、中川浩志、河村 進、安井史明、砂野由紀（書記）

１．今回の開催について（当番世話人 四国がんセンター 河村先生）
・10 演題が締め切りまでになかなか集まらず、世話人へ声を掛け延長した。そのため、
座長は依頼する時間がなく自施設で行った。10 演題の内 1 題を日本乳癌オンコプラス
ティックサージャリー学会最優秀論文賞受賞報告とした。愛知医科大学古川先生の特
別講演を企画し、日本形成外科学会の領域講習単位を取得した。

２．次回の開催について
 ・当番世話人 愛媛県立中央病院 中川先生
 ・日時：2019 年 12 月 7 日（土）17：00～
 ・会場：愛媛県立中央病院 管理棟 1 階 講堂

３．次々回の開催について
 ・当番世話人 住友別子病院 安井先生
 ・日時：2020 年 6 月 20 日（土）17：00～
・会場：四国がんセンター 本館 3 階 研修室

４．次々次回の開催について
 ・当番世話人 愛媛大学医学部附属病院 中岡先生
 ・日時、会場：未定

５．その他
 ・世話人の追加について（河村先生より）
  世話人施設を増やしてはどうか提案があり、住友別子病院、松山赤十字病院、松山市民

病院へ打診することを検討した。
 ・会計について（田中先生・中岡先生より）
  次回、次々回の研修会も領域講習申請のお願いをした。

会計については 2020 年 4 月より四国がんセンターが担当する。5 年任期とする。
 ・座長は次回より 3 人公募とし演題応募と同時に行う。